
Page 1/5

ITALIA - SERVIZI DI PERFORAZIONE CONNESSI ALL'ESTRAZIONE DEL GAS - SERVIZI 
ED EQUIPMENT CONVENTIONAL COMPLETION PER POZZI DI STOCCAGGIO E DI 
PRODUZIONE DI GAS NATURALE DI EDISON STOCCAGGIO SPA UBICATI SUL 
TERRITORIO NAZIONALE.

234/2023
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario

1. Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: Edison Stoccaggio S.p.A.
Attività dell'ente aggiudicatore: Produzione, trasporto o distribuzione di gas o calore

2. Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Servizi ed equipment conventional completion per pozzi di stoccaggio e di produzione di gas 
naturale di Edison Stoccaggio Spa ubicati sul territorio nazionale.
Descrizione: Servizi per fornitura di completion equipment e servizi associati per pozzi di stoccaggio e 
di produzione di gas naturale di Edison Stoccaggio Spa ubicati sul territorio nazionale.
Identificativo della procedura: c7114d22-599a-4e93-9e0f-f9493e1a8116
Avviso o bando precedente: 121175-2023
Identificativo interno: 2023-S 041-121175: Rif. gara n. 8965434 - CIG. 96741587BA
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 76310000 Servizi di perforazione connessi all'estrazione del gas

2.1.2 Luogo di esecuzione
Località: Teramo
Suddivisione del paese (NUTS): Teramo (ITF12)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Cellino Stoccaggio - Cellino Attanasio (TE)

2.1.2 Luogo di esecuzione
Località: Treviso
Suddivisione del paese (NUTS): Treviso (ITH34)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Collalto Stoccaggio - Susegana (TV)

2.1.2 Luogo di esecuzione
Località: Ravenna
Suddivisione del paese (NUTS): Ravenna (ITH57)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: San Potito e Cotignola Stoccaggio - Bagnacavallo (RA)

2.1.3 Valore



Page 2/5

Valore stimato al netto dell'IVA: 3,000,000 EUR

2.1.4 Informazioni generali
Informazioni supplementari: Edison Stoccaggio SpA., società a socio unico, è soggetta alle regole 
sulla separazione funzionale e contabile contenute, rispettivamente, nel Testo Integrato Unbundling 
Funzionale (TIUF) e nel Testo Integrato Unbundling Contabile - approvati dall'Autorità di Regolazione 
per Energia Reti e Ambiente con le delibere n. 296/2015/R/com e 231/2014/R/com e successive 
modifiche e integrazioni. I candidati che saranno invitati a formulare offerta dovranno versare il 
contributo a favore dell'Associazione Nazionale Anti Corruzione nella misura e secondo le modalità 
che saranno comunicate in sede di richiesta d'offerta. Rif. gara n. 8965434 - CIG. 96741587BA
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
D. Lgs 36/2023, Libro III - 

5. Lotto

5.1 Lotto: LOT-0000
Titolo: Servizi ed equipment conventional completion per pozzi di stoccaggio e di produzione di gas 
naturale di Edison Stoccaggio Spa ubicati sul territorio nazionale.
Descrizione: Servizi e downhole equipment conventional per pozzi di stoccaggio e di produzione di 
gas naturale di Edison Stoccaggio Spa ubicati sul territorio italiano. Di seguito vengono elencati alcuni 
requisiti chiave per i suddetti servizi: Il candidato dovrà essere in grado di fornire materiale per 
conventional downhole completion e relativi servizi associati di assistenza tecnica comprensivi di 
ingegneria per ottimizzazione e finalizzazione del completion design incluso programma operativo in 
base allo scope of work della Committente, equipment selection, completion string integrity verification 
che dovrà essere concordato con il dipartimento tecnico di competenza della Committente. Le sedi 
della Edison Stoccaggio sul territorio italiano dove principalmente, ma non esclusivamente, avranno 
luogo gli interventi sono elencati di seguito: • Cellino Stoccaggio – Località Faiete – Cellino Attanasio 
(TE) • Collalto Stoccaggio – Via Mercatelli, 3 Località Sant'Anna - Susegana (TV) • San Potito e 
Cotignola Stoccaggio- Via Chiusa 56, Bagnacavallo (RA)
Identificativo interno: 2023-S 041-121175: Rif. gara n. 8965434 - CIG. 96741587BA

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 76310000 Servizi di perforazione connessi all'estrazione del gas

5.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Teramo (ITF12)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Cellino Stoccaggio - Cellino Attanasio (TE)

5.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Treviso (ITH34)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Collalto Stoccaggio - Susegana (TV)

5.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Ravenna (ITH57)



Page 3/5

Paese: Italia
Informazioni supplementari: San Potito e Cotignola Stoccaggio - Bagnacavallo (RA)

5.1.3 Durata stimata
Data di inizio: 2023-11-06+01:00
Durata: 48 MONTH

5.1.4 Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa / Ponderazione: 30%
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta qualitativamente più vantaggiosa / Ponderazione: 70%

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica:

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale della Lombardia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: 
Edison Stoccaggio S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Edison Stoccaggio S.p.
A.

6. Risultati

Valore di tutti gli appalti aggiudicati nell'ambito della presente procedura: 2,602,272.8 EUR

6.1 Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
È stato selezionato almeno un vincitore.

6.1.2 Informazioni sui vincitori
Vincitore:
Nome ufficiale: Baker Hughes Srl
Offerta:
Identificativo dell'offerta: Offerta 1 - Lotto 1
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore del risultato: 2,602,272.8 EUR
Informazioni sull'appalto:
Identificativo dell'appalto: 2023-S 041-121175: Rif. gara n. 8965434 - CIG. 96741587BA



Page 4/5

Data di selezione del vincitore: 2023-09-29+02:00
Data di conclusione dell'appalto: 2023-11-06+01:00
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: false

6.1.4 Informazioni statistiche
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

8. Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: Edison Stoccaggio S.p.A.
Numero di registrazione: 04501620969
Indirizzo postale: Foro Buonaparte 31  
Località: Milano
Codice postale: 20121
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: appr.edisonstoccaggio@pec.edison.it
Telefono: +39 0262227861
Fax: +39 0262227309
Indirizzo internet: http://www.edisonstoccaggio.it
Ruoli di questa organizzazione:
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale amministrativo regionale della Lombardia
Numero di registrazione: 097024970150
Indirizzo postale: Via Corridoni 39  
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 02760531
Ruoli di questa organizzazione:
Organizzazione competente per i ricorsi

8.1 ORG-0003
Nome ufficiale: Baker Hughes Srl
Dimensioni dell'operatore economico: medium
Numero di registrazione: 01394290686
Indirizzo postale: Via Nazionale, 46  

mailto:appr.edisonstoccaggio@pec.edison.it
http://www.edisonstoccaggio.it
mailto:tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it


Page 5/5

Località: Cepagatti (Pescara)
Codice postale: 65012
Suddivisione del paese (NUTS): Pescara (ITF13)
Paese: Italia
E-mail: bakerhughes@legalmail.it
Telefono: +39 08597751
Indirizzo internet: https://www.bakerhughes.com/italia
Ruoli di questa organizzazione:
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

11. Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 7c42ad22-c5e5-4c6e-8da2-6127a123d36e - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 2023-12-01Z 15:49:11Z
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 00737648-2023
Numero dell'edizione della GU S: 234/2023
Data di pubblicazione: 2023-12-05Z

mailto:bakerhughes@legalmail.it
https://www.bakerhughes.com/italia

